TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

Altera o Anexo da Portaria nº 10, de 18 de janeiro de 2022,
da Diretoria-Geral, que “Institui Grupo de Trabalho Técnico ─
GTT ─ no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral de Minas
Gerais, para adequação das atividades à Lei nº 13.709, de 14
de agosto de 2018, a Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais ─ LGPD.”

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, conferidas pelo inciso IV do art. 59 da Resolução
TRE-MG nº 1.072, de 21 de março de 2018, o Regulamento da Secretaria,

CONSIDERANDO o disposto no Processo SEI nº 0011469-64.2022.6.13.8000;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CNJ nº 363, de 12 de janeiro de
2021, que “Estabelece medidas para o processo de adequação à Lei Geral de Proteção de
Dados Pessoais a serem adotadas pelos tribunais.”;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução TSE nº 23.650, de 9 de setembro
de 2021, que “Institui a Política Geral de Privacidade e Proteção de Dados Pessoais no âmbito
da Justiça Eleitoral.”,

RESOLVE:

Art. 1º O Anexo a que se refere o art. 2º da Portaria nº 10, de 18 de janeiro
de 2022, da Diretoria-Geral, passa a vigorar na forma do Anexo desta portaria.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2022.

MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO

SEI/TRE-MG - 3194147 - Portaria DG https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 3 17/08/2022 08:45

PORTARIA DG Nº 110/2022
Revogada pela Portaria DG nº 222/2023

Diretora-Geral

ANEXO
(a que se refere o art. 1º da Portaria nº 110, de 11 de agosto de 2022, da Diretoria-Geral)

“ANEXO
(a que se refere o art. 2º da Portaria nº 10, de 18 de janeiro de 2022, da Diretoria-Geral)

INTEGRANTES DO GRUPO TÉCNICO DE TRABALHO

UNIDADE TITULAR SUPLENTE

Coordenadoria de Gestão da
Informação (CGI)

Marco Aurélio Neto Doraci Maria Barbosa

Coordenadoria Executiva da Ouvidoria
(CEO)

Flávio Augusto
Nannetti Caixeta Soraia Maria de Campos

Reis

Coordenadoria de Gestão Estratégica
(CGE)

Rogério Bernardes de
Faria Tavares

Adolfo José Hanhoerster
Júnior

Secretaria de Tecnologia da
Informação(STI)

Divaldo Lima Chaves João Penido Filho

Núcleo de Assessoria em Segurança de
Tecnologia da Informação (NASTI)

Marcos de Almeida
Alves

Luciano Chapuis de
Oliveira

Secretaria Judiciária e Administrativa
(SJU)

Adriana Mafra Oliveira
Mônica Capanema
Ferreira Mendonça”

SEI/TRE-MG - 3194147 - Portaria DG https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 3 17/08/2022 08:45

Documento assinado eletronicamente por MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO, Diretor(a) Geral, em
11/08/2022, às 19:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br
/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&
lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3194147 e o código CRC
BF90C016.

0011469-64.2022.6.13.8000 3194147v1

SEI/TRE-MG - 3194147 - Portaria DG https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 3 17/08/2022 08:45

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0